
OBEC REJDOVÁ, 049 26 REJDOVÁ 47 

IČO: 328 685 

 

Zápisnica zo  zasadania OZ v obci Rejdová konaného dňa 22.8.2023 

Program : podľa priloženej pozvánky 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie, schválenie programu 

Zasadanie OZ otvoril a viedol zástupca starostky obce Ing. Matej Ambruž. Starostka obce Mgr. Slávka 

Krišťáková sa zasadania nemohla zúčastniť zo zdravotných dôvodov. JUDr. Hric sa zasadania nemohol 

zúčastniť z pracovných dôvodov a bol ospravedlnený. Zástupca starostky oznámil, že  OZ je  spôsobilé 

rokovať a uznášať sa, nakoľko sa ho zúčastnili 6 poslanci, vrátane zástupcu starostu .  Zástupca starostky 

oboznámil poslancov s programom rokovania OZ, ktorý obdržali v pozvánke a vyzval poslancov na 

prípadné doplnenia programu. Zo strany poslancov neboli vznesené žiadne doplnenia. Program 

rokovania bol schválený v pôvodnom znení.  

Schválený program :  

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu  
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
3. Zámer zámeny nehnuteľného majetku obce – JUDr. Hric – schválenie 
4. Zámer zámeny nehnuteľného majetku obce – B.Hricová - schválenie 
5. Záver 
 

Hlasovanie :  

Za :6 /    Ing. M.Ambruž, Ing. Volfová, Mgr. J.Mihóková, Bc.Molčanová, M.Dovalovský, 

Mgr.Polomská/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

2. Určenie zapisovateľa,  overovateľov zápisnice, návrhovej komisie 

 

Predsedajúci určil zapisovateľa , návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice nasledovne : 

Zapisovateľ : I.Kolářová 

Overovatelia zápisnice : M.Dovalovský, Ing. Ambruž 

Návrhová komisia : Mgr. Polomská, Bc.Molčanová 

 

 



 

Hlasovanie :  

Za :6 /    Ing. M.Ambruž, Ing. Volfová, Mgr. J.Mihóková, Bc.Molčanová, M.Dovalovský, 

Mgr.Polomská/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

3.Zámer zámeny nehnuteľného majetku obce – JUDr. Hric – schválenie 

 

Zástupca starostky obce predložil poslancom na schválenie zámer zámeny majetku obce. Obec sa už 

dlhodobo snaží o vysporiadanie pozemku pod budovou amfiteátra. Cieľom je jeho rekonštrukcia 

a získanie financií prostredníctvom dotácií a grantov. Z uvedeného dôvodu je potrebné, aby bol 

pozemok vo vlastníctve obce. Obec dala vyhotoviť geometrický plán, ktorý rieši túto časť pozemku. Od 

3 spoluvlastníkov už obec podiely vykúpila, ostávajú 2 zvyšní vlastníci JUDr. Ondrej Hric a Božena 

Hricová. Na základe dohovoru bola s vlastníkmi dohodnutá výmena za iný pozemok vo vlastníctve obce. 

Pre obec sú tieto pozemky nevyužiteľné, nachádzajú sa v extraviláne obce. Pre obec je dôležité získať 

do vlastníctva pozemok pod budovou amfiteátra, ktorý je nutné zrekonštruovať. Z uvedeného dôvodu 

je pre obec zámena výhodná. Poslanci po rokovaní k tomuto bodu programu schválili : zámer zámeny 

nehnuteľného majetku obce podľa § 9a odst.8 písm.e/ zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa. Zamieňajúci 1: Obec Rejdová je výlučným vlastníkom parcely registra E-

KN 493 v k.ú. Rejdová vedenej na LV č. 1660, o výmere 67 m2, druh pozemku orná pôda. Zamieňajúci 

2: JUDr. Ondrej Hric je podielovým spoluvlastníkom nehnuteľnosti: parcela registra C KN 1212/3 v 

k.ú. Rejdová druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie o výmere 165 m2 vedenej na LV č. 2829 pod 

B 2 v podiele 1/6. Ako osobitný zreteľ uvádzame nasledovné : Zámena nehnuteľnosti vo vlastníctve 

obce, ktorá je pre obec málo významná za pozemok pod budovou amfiteátra. Zároveň poslanci uložili 

starostke obce zverejniť zámer zámeny v zmysle zákona. 

Hlasovanie :  

Za :6 /    Ing. M.Ambruž, Ing. Volfová, Mgr. J.Mihóková, Bc.Molčanová, M.Dovalovský, 

Mgr.Polomská/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

4.Zámer zámeny nehnuteľného majetku obce – B.Hricová – schválenie 

 

 

Zástupca starostky obce predložil poslancom na schválenie druhý zámer zámeny majetku obce. Jedná 

sa o poslednú vlastníčku podielov pod budovou amfiteátra. Aj v tomto prípade obec ponúkla vlastníčke 

na zámenu iné pozemky, s ktorými súhlasí. Tieto sú pre obec nevyužiteľné. Poslanci po rokovaní 

k tomuto bodu programu schválili : Zámer zámeny nehnuteľného majetku obce podľa § 9a odst.8 písm. 

e/ zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí z dôvodu hodného osobitného zreteľa. Zamieňajúci : 1. Obec 

Rejdová, 049 26 Rejdová 47, IČO : 00328685, zastúpená Mgr. Slávkou Krišťákovou, starostkou obce 

2. Božena Hricová, rod. Liptáková, Rejdová č. 11, nar. 9.6.1956. Predmet zámeny : Zamieňajúci 1: Obec 

Rejdová je výlučným vlastníkom parcely registra E-KN 636 v k.ú. Rejdová vedenej na LV č. 1660, o 



výmere 100 m2, druh pozemku orná pôda. Zamieňajúci 2: Božena Hricová je podielovým 

spoluvlastníkom nehnuteľnosti: parcela registra C KN 1212/3 v k.ú. Rejdová druh pozemku zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 165 m2 vedenej na LV č. 2829 pod B 4 v podiele 2/8. Ako osobitný zreteľ 

uvádzame nasledovné : Zámena nehnuteľnosti vo vlastníctve obce, ktorá je pre obec málo významná za 

pozemok pod budovou amfiteátra. 

Hlasovanie :  

Za :6 /    Ing. M.Ambruž, Ing. Volfová, Mgr. J.Mihóková, Bc.Molčanová, M.Dovalovský, 

Mgr.Polomská/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

5.Záver 

V závere sa zástupca starostky poďakoval prítomným za účasť a zasadanie OZ ukončil. 

 

Zapisovateľ :I.Kolářová 

Overovatelia zápisnice : 

M.Dovalovský............................. 

 Ing. Ambruž.................... 

Predsedajúci : Ing.Ambruž 

 

        Mgr. Slávka Krišťáková v.r. 

             Starostka obce 

 


